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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. februar 2012  
stillet følgende spørgsmål nr. 359 (alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra  Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 359:
”Ministeren bedes oplyse, hvornår Sundhedsstyrelsen forventer at have fær-
diggjort sit serviceeftersyn af de eksisterende tilsynsforanstaltninger, i forhold
til sundhedspersoner og klinikker, der udfører kosmetisk behandling?”

Svar:
I min besvarelse af spørgsmål S 1853 oplyse jeg blandt andet følgende:

”På baggrund af de sager, der på det seneste har verseret i medierne har jeg bedt 

Sundhedsstyrelsen om et serviceeftersyn af reglerne. Det skal efter min opfattelse 

aldrig være reglerne der hindrer hurtige indgreb, hvis de er til fare for patienterne. 

Jeg forventer også inden længe at kunne fremlægge andre initiativer til og overvejelser 

om styrkelse af patientsikkerheden i forbindelse med behandling på private klinikker 

m.v.”

Med henblik på besvarelse af spørgsmålet har jeg bedt Sundhedsstyrelsen om 
et bidrag. Sundhedsstyrelsen har oplyst følgende:

”Sundhedsstyrelsen har den 6. marts 2012 afholdt et møde med Det Rådgivende Eks-

pertudvalg for Kosmetisk Behandling, med det formål at vurdere de eksisterende regler 

på området for kosmetisk behandling samt eventuelle behov for revision af disse.

Der var i udvalget bred enighed om, at reglerne fungerer tilfredsstillende, og at registre-

rings- og tilsynsordningen har forbedret patientsikkerheden på området for kosmetisk 

behandling markant. Tilsynet med de kosmetiske behandlere har gjort det muligt hurtigt 

at opdage og reagere på patientsikkerhedsmæssige risici. Udvalget gjorde endvidere 

opmærksom på, at Danmark er forgangsland i verden vedrørende lovgivning på områ-

det.

I forlængelse af mødet vil Sundhedsstyrelsen se på muligheden for at stille yderligere 

krav om dokumentation af relevante kvalifikationer fra de anerkendte speciallæger.

Herudover skal det bemærkes, at Sundhedsstyrelsen igennem længere tid har arbejdet 

med en revision af reglerne på området, og der påtænkes i den forbindelse følgende 

skærpelser:

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2011-12
SUU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 359
Offentligt



Side 2

 Udvidet adgang til at slette registrerede, autoriserede sundhedspersoner fra 
registret, hvis den pågældende af Sundhedsstyrelsen er sat i skærpet tilsyn el-
ler har fået påbud

 Krav om, at den registrerede, autoriserede sundhedsperson tydeligt på sin 
hjemmeside skal lægge oplysninger om den pågældendes registrering samt 
offentliggøre oplysningerne om resultatet af tilsynet med den pågældende, 
svarende til det, som Sundhedsstyrelsen offentliggør. På den måde vil patien-
terne have et lettere tilgængeligt grundlag for at vælge behandler

 Krav om, at patienter, der får indopereret implantater, skal have udleveret en 
attest om indholdet af implantaterne”

Jeg kan henholde mig til det af Sundhedsstyrelsen oplyste. Jeg kan supple-
rende oplyse, at ministeriet, jf. mit svar på spørgsmål nr. 339 (SUU alm. del), i 
øvrigt er i kontakt med Sundhedsstyrelsen som led i overvejelserne om at 
iværksætte foranstaltninger med det sigte at øge patientsikkerheden vedrø-
rende behandling på private klinikker og lignende, herunder kosmetisk be-
handling.

Jeg afventer udfaldet af disse overvejelser mellem ministeriet og styrelsen 
med henblik på nærmere stillingtagen til, hvilke eventuelle yderligere foran-
staltninger der skal sættes i værk.

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr     /      Julie Marie Cederholm


